



INTERPERLATION

19 okt 2019

Till ansvarigt regionråd för Hälsa och sjukvården

PERSONALBRIST INOM PSYKRIATRIN KAN LEDA TILL KATASTROF

Region Gävleborg har en befolkning som mår psykiskt dåligt, mer än i andra delar av landet, detta visar statistiken över suicid och köerna till psykiatri. Detta har vi känt till under många år och problemen är mycket allvarliga och vi måste ta krafttag i detta. Vi har svårt att rekrytera personal inom psykiatri och detta är mycket allvarligt.

Varige dag har vi ett ansvar att leverera sjukvård och hjälp till vår befolkning och det är personalbrist inom psykiatri.

Arbetsbladet den 10 okt tar i flera sidor upp de utmaningar som finns inom region Gävleborg. Här kan vi ta del av att 40 personer varige år tar sitt liv för att de mår dåligt 50% av dessa gör det utan att anhöriga eller vården fått signaler före. Detta visar hur svårt det kan vara att förutse ett självmord.

Men 50% av fallen där vet vi signalerna men det händer i alla fall! Kan vi göra något åt detta? Kan vi se om andra har bra metoder som vi kan ta till oss av. I Värmland har man sett att en märklig företeelse är att begår en "suicid" så följer fler efter inom kort tid. Det verkar som att när ryktena går på orten om vad som hänt så "vågar" fler ta till denna mycket allvarliga åtgärd.

Många människor går med jobbiga tankar och det visar sig att eftersom vi i vårt län har bland de högsta siffrorna så gör det att allt fler familjer drabbas och att det skapar fler fall och riskfamiljer där tankarna på vad som hänt följer dem i livet. Varför gjorda han/hon så? Tankar maler i familjerna! Hur går man vidare efter en familjekatastrof? För det är en sak om någon dör av en olycka en helt annan om en man känner tar sitt liv

Vi har två orter som ligger högst i Länet vad det gäller suicid och det är Ljusdal och Hofors. Hur kan vi i Regionen informera i skolor och på andra sätt nå ut till ungdomar som är på väg ut i livet för att klara livets utmaningar. Kan regionen med kommunerna ordna temadagar i skolan för att lyfta hur man hanterar jobbiga situationer i livet. Kan vi ta lärdom av tex hur Värmland jobbat?

Hur arbetar vi i region Gävleborg på dessa orter för att via skolan och andra kanaler för att ge dessa orter en chans att vända denna katastrof som varige självmord "suicid" är

Så med denna interpellation vill jag lyfta tre frågor

1 Hur ska Region Gävleborg klara att rekrytera personal till psykiatri?

2 Hur arbetar man i region Gävleborg tillsammans med kommunerna för att förebygga suicid ?

3 Hur kan vi i region Gävleborg arbeta för att ge de drabbade familjer stöd och hjälp när de drabbats av ett självmord " suicid". Kan skolan, arbetsgivare kommun och landsting gemensamt arbeta för att bygga en plattform av stöd efter katastrofen.?

Henrik Olofsson Bollnäs sjukvårdspartiet Gävleborg